

מבית לוי

פסקי ומנהגי מרן הגר"ש ואזנר זצ"ל
גאב"ד ור"מ זכרון מאיר ב"ב ובעל "שבט הלוי"
ע"י הגאון רבי משה שטיין שליט"א

בס"ד

גליון 41 פרשת משפטים, שבת שקלים ר"ח אדר

ראש חודש בערב שבת

ערב שבת – תספורת ונטילת צפורניים

יש נוהגים שלא להסתפר מחמת צוואת רבי יהודה החסיד שאין מסתפרים בר"ח. וכן שלא ליטול צפורניים בר"ח (מ"ב סי' ר"ס סק"ז ממג"א).
[אף שהפוסקים הנ"ל לא הזכירו היתר להסתפר ביום חמישי למי שאינו מסתפר בר"ח מ"מ עיין בספר מבית לוי – מועדים (פרק עט' הערה ז') שמרן זצ"ל אמר שהנוהגים להחמיר בזה יכולים להקל ולהסתפר ביום חמישי ועיין בכה"ח (סי' תצ"ג ס"ק מ"ז) שהביא בשם שכנה"ג ועוד פוסקים שמקילים בזה].

שבת ר"ח אדר – שבת שקלים

חז"ל תיקנו לקרות ד' פרשיות בשנה מר"ח אדר עד ר"ח ניסן לזכרון ד' דברים, הראשונה פרשת שקלים לזכרון מצות מחצית השקל שהיו מחוייבים ליתן ללשכה לקרבן התמיד כל שנה.

- א. שחרית – מנהג מרן זצ"ל לומר היוצרות לפרשת שקלים^א.
- ב. קריאת התורה – מוציאים שלשה ספרי תורה בראשון קורין ששה עולים בפרשת משפטים^ב, בשני קורין קריאת ר"ח בפרשת פנחס פסוקי שבת ור"ח. ואומרים חצי קדיש ולפני הקדיש מניחין את כל הספרים על הבימה. בשלישי קורין למפטיר פרשת שקלים בכי תשא, ואין נוהגין לעמוד בקריאת המפטיר.

א. מ"ב סימן תרפ"ה סק"ב מפמ"ג (משב"ז א'). [עיין בליקוטי מהרי"ח דיש מקומות שאין אומרים יוצרות בשחרית ואומרים רק במוסף דפר' שקלים והחודש. ומנהג הגר"א לומר פיוטי שחרית קודם הוצאת הס"ת ופיוטי מוסף דפר' שקלים והחודש לא אמר כלל].

ב. כשיש רק ס"ת אחד שמעתי ממרן זצ"ל שגוללין אותו לאחר קריאת הפרשה ואין עושין הגבהה לפני קריאת ראש חודש והמפטיר, וכשיש שני ספרים כתב הרמ"א סו"ס תרס"ט לגבי שמח"ת, שקורין בראשונה וזאת הברכה ובשניה בראשית, וחוזרין וקורין בספר הראשון למפטיר, ובביאור הלכה (שם) כתב שלוקחין את הראשון רק אם כבר גללוהו קודם למפטיר אבל אם לא גללו, יגללו את הספר המונח על הבימה, ע"ש.

ג. במ"ב (סי' תרפ"ד סק"ט) כתב שאפשר להוסיף על ששה קרואים, ובסי' קל"ה (ס"ק ל"ו) כתב שמ"מ אין להעלות כהן לאחרון אפילו אם קראו בו ליותר משבעה, ובספר שני אפשר לקרוא לכהן אם קראו בספר ראשון לשבעה.

ד. בשער אפרים (שער י סי"ב) ובמ"ב (סי' קמ"ז ס"ק כ"ז) כתבו שא"צ להניח רק הספר תורה השלישי ולא הראשון, ומרן זצ"ל הנהיג להניח גם הראשון כמנהג כמה קהילות.

- ג. דראוי שלא יעלה קטן למפטיר בכל הד' פרשיות.^ה
- ד. הרב עולה למפטיר בכל הד' פרשיות.^ו
- ה. מפטירין הפטרת פרשת שקלים.^ז
- ו. אין אומרים אב הרחמים.^ח
- ז. מוסף – שקלים – ראש חודש
אומרים יוצרות^ט, מרן זצ"ל התפלל לפני העמוד, וניגן את הפיוט בניגון המקובל. ובקטעים, השלישי (לפני הא-ל הקדוש) והשביעי (לפני המברך את עמו ישראל בשלום) ניגן את ניגונו הידוע של האדמו"ר רבי יצחק אייזיק מקאליב זי"ע סול אוקוקוש מר"ט.
- ח. אומרים אתה יצרת, וחותרם מקדש השבת וישראל וראשי חדשים. טעה והתפלל תכנת שבת וסיים כמו כל שבת לא יצא ידי חובה.^י
- ח. מנחה – אין אומרים צדקתך צדק.

ה. רמ"א כ' (סי' רפ"ב סעיף ד') כ דקטן יכול לעלות בד' פרשיות. אבל בא"ר (סי' תרפ"ה) כ' דראוי שלא יעלה הקטן למפטיר וכ"כ רעק"א (סי' רפ"ב) משו"ת פרח שושן, וע"ע במשנה ברורה (סי' רפ"ב ס"ק כ"ג) ובביאוה"ל שם, ובשערי אפרים (שער ט' ס"ג).

ו. א"ר (ס"ק כ"א) ליקוטי מהרי"ח.

ז. משנה ברורה סי' תרפ"ה ס"ק י"ח.

ח. מ"ב סי' תרפ"ה מפמ"ג מ"ז א'.

ט. אמר פעם שהיו שלשה גדולים שהיו מחכי הקץ בכל יום, הישמח משה, הרבי יצחק אייזיק מקאליב, והחפץ חיים זכותם יגן עלינו.

י. כה"ח סי' קכ"ה ס"ק כ"ו ובחכמת שלמה שם סעיף ג' כתב דאפילו אמר יעלה ויבוא והזכיר ר"ח לא יצא. [כתב בספר בירור הלכה שאם נזכר לפני שאמר ה' בסיום ברכת מקדש השבת, יפסיק ויחזור לאתה יצרת. ואם נזכר לאתר שאמר ה' יאמר למדני חוקיך ויחזור לאתה יצרת].

מבית לוי

מבית מדרשו של מרן פוסק הדור הגר"ש ואזנר זצ"ל

בעל "שבט הלוי" וגאב"ד זכרון מאיר ב"ב

בראשות הגאון רבי משה שטיין שליט"א

דומ"צ בזכרון מאיר ורב ביהמ"ד קהל חסידים קרית הרצוג בני ברק

אבל יחיד עשי לך

רצוצים וכואבים אנו יחד עם כל עמך בית ישראל באבל הגדול על הסתלקותו לשמי רום של מורנו ורבנו שריד לדור דעה ממשית דרכו של אביו רבנו הגדול מרן פוסק הדור הגר"ש ואזנר זצ"ל בעל שבט הלוי בהעמדת ההלכה וההוראה על תילה, עמד לימינו ודבק בדרכיו בבית ההוראה זכרון מאיר משם תצא הוראה ובהרבצת תורה בישיבת חכמי לובליץ בשיעורים עד בידור וליבון דעות הראשונים וגדולי האחרונים, בכוחו הגדול בחושן משפט ישב על מדין בלא חת, גדר גדר ועמד בפרץ בקדושה ובטהרה בכל עת, העמיד בתים רבים בישראל, תקיף לעד ומיצר בצערם של ישראל ומקבל כל אדם בסבר פנים יפות באהבה ובחמלה

מרן גאב"ד זכרון מאיר

זצוק"ל

בעל "מחשבת הלוי" בנו בכורו וממלא מקומו של מרן בעל שבט הלוי זי"ע

אבל יחיד עשי לך

מרן זצ"ל עודד ועמד עשרות בשנים לימין מפעלות "מבית לוי"

בדרכי ההוראה הבהירה, מורשתו, והנהגותיו של אביו בעל שבט הלוי זצ"ל

בהמשכת דרכיו הגדולים ננוחם

כל בית ישראל יבכו את השריפה אשר שרף ה'